
ODPOWIEDZI NA PYTANIA ZADANE PRZEZ WYKONAWCÓW ORAZ MODYFIKACJE 
(ZMIANY) ZAPISÓW SIWZ W POSTĘPOWANIU 

PRZEPROWADZONYM W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO 
NA USŁUGĘ UBEZPIECZENIA 

PRZEDSIĘBIORSTWA GOSPODARKI KOMUNALNEJ SP. Z O.O. W BIŁGORAJU

(ZNAK SPRAWY ZP/DRM/5/2013)

Wszyscy Wykonawcy

Brokers Union Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Antoniego Słonimskiego 6 we Wrocławiu, będący 
pełnomocnikiem Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Biłgoraju, w związku 
pytaniami jakie wpłynęły w toku postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
na usługę ubezpieczenia Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Biłgoraju  (znak 
sprawy ZP/DRM/5/2013) podaje niniejszym odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania oraz 
informuje o modyfikacjach (zmianach) zapisów SIWZ:

Treść pytań zadanych przez Wykonawców jakie wpłynęły w dniu 12.12.2013r. wraz z 
odpowiedziami Zamawiającego:

PYTANIE NR 1:
W związku z ogłoszonym przetargiem na ubezpieczenie mienia należącego do Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Biłgoraju  prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, iż termin składania i otwarcia ofert zostaje zmieniony zgodnie z poniższymi 
informacjami:

11)     MIEJSCE     ORAZ     TERMIN     SKŁADANIA     I     OTWARCIA     OFERT  

SKŁADANIE     OFERT  

1. Miejsce składania ofert: Brokers Union Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu tj. ul. Antoniego 
Słonimskiego 6, 50-304 Wrocław

2. Termin składania ofert: 20.12.2013r.     godzina     12:30  
3. W przypadku złożenia oferty przez Wykonawcę po wyznaczonym terminie składania ofert, 

Zamawiający niezwłocznie zwróci przedmiotową ofertę na adres Wykonawcy.

OTWARCIE     OFERT  

1. Miejsce otwarcia ofert: 
Brokers Union Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu tj. ul. Antoniego Słonimskiego 6, 50-304 
Wrocław 

2. Termin otwarcia ofert: 20.12.2013r.     o     godzinie     12:35  
3. Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę jaką zamierza przeznaczyć 

na sfinansowanie zamówienia. 
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4. Otwarcie jest jawne. Wykonawcy mogą uczestniczyć w sesji otwarcia ofert. W przypadku 
nieobecności Wykonawcy przy otwieraniu ofert, Zamawiający prześle Wykonawcy 
informację z otwarcia ofert na pisemny wniosek Wykonawcy. 

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ. 

PYTANIE NR 2:
Prosimy o przesunięcie terminu złożenia oferty na 23.12.2013r. 

ODPOWIEDŹ:
Zgodnie z odpowiedzią na pytania nr 1. 

D  otyczy     ubezpieczeń     komunikacyjnych     

PYTANIE NR 3:
Prosimy o modyfikację zapisu w § 2 w projekcie umowy generalnej: Dla każdego z pojazdów 
zostanie wystawiona odrębna polisa lub polisa zbiorcza wraz ze szczegółowym załącznikiem. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w § 2 w projekcie umowy generalnej: 
Dla każdego z pojazdów zostanie wystawiona odrębna polisa lub polisa zbiorcza wraz ze 
szczegółowym załącznikiem.
Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ. 

PYTANIE NR 4:
Prosimy o usunięcie zapisu w Załączniku nr 1 do SIWZ: „z zastrzeżeniem, że w sytuacji kiedy 
zapisy OWU są korzystniejsze dla Zamawiającego, wówczas będą one miały automatycznie 
zastosowanie w warunkach ubezpieczenia. Wszelkie wątpliwości należy interpretować na korzyść 
Zamawiającego”. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu w Załączniku nr 1 do SIWZ: „z zastrzeżeniem, 
że w sytuacji kiedy zapisy OWU są korzystniejsze dla Zamawiającego, wówczas będą one miały 
automatycznie zastosowanie w warunkach ubezpieczenia. Wszelkie wątpliwości należy 
interpretować na korzyść Zamawiającego”.  
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

PYTANIE NR 5:
Prosimy o usunięcie zapisu: „Odszkodowanie za kradzież lub rabunek będzie wypłacane przez 
Zakład Ubezpieczeń przed zamknięciem dochodzenia” 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu: „Odszkodowanie za kradzież lub rabunek będzie 
wypłacane przez Zakład Ubezpieczeń przed zamknięciem dochodzenia” 
Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ. 
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PYTANIE NR 6:
Prosimy o modyfikację zapisu w punkcie dotyczącym dodatkowych warunków ubezpieczenia” 
Umowy ubezpieczenia dla samochodów, w posiadaniu których aktualnie jest Ubezpieczający 
zawierane będą na podstawie informacji znajdujących się w Załączniku nr 2 do SIWZ – „Wykaz 
pojazdów”  bez konieczności przesyłania kopii dowodów rejestracyjnych i poprzednich polis 
ubezpieczeniowych – prośba o usunięcie podkreślonego tekstu. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie podkreślonego w pytaniu tekstu.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

PYTANIE NR 7:
Prosimy o uzupełnienie zapisu: „Umowy ubezpieczenia zawierane będą bez dokonywania oględzin 
pojazdów” o dodanie zapisu: dla pojazdów fabrycznie nowych lub przy zachowaniu ciągłości 
ubezpieczenia.” 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie zapisu: „Umowy ubezpieczenia zawierane będą bez 
dokonywania oględzin pojazdów” o dodanie zapisu: dla pojazdów fabrycznie nowych lub przy 
zachowaniu ciągłości ubezpieczenia.” Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

PYTANIE NR 8:
Prosimy o odpowiedź na pytanie: czy w ostatniej umowie generalnej zastosowanie miała klauzula 
samolikwidacji? 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, iż w ostatniej umowie generalnej nie miała zastosowania klauzula 
samolikwidacji.

PYTANIE NR 9:
Prosimy o modyfikację zapisu Klauzuli automatycznej ochrony w zakresie OC, AC i NNW, ASS: 
Pojazdy nowo-nabywane w trakcie trwania umowy generalnej, będą objęte ochroną ubezpieczenia 
od dnia rejestracji pojazdu pod warunkiem pisemnego zgłoszenia faksem lub pocztą elektroniczną 
(e – mail) przedmiotowego pojazdu najpóźniej w dniu zarejestrowania tego pojazdu” 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu Klauzuli automatycznej ochrony w zakresie OC, 
AC i NNW, ASS: Pojazdy nowo-nabywane w trakcie trwania umowy generalnej, będą objęte 
ochroną ubezpieczenia od dnia rejestracji pojazdu pod warunkiem pisemnego zgłoszenia faksem 
lub pocztą elektroniczną (e – mail) przedmiotowego pojazdu najpóźniej w dniu zarejestrowania 
tego pojazdu.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ. 

PYTANIE NR 10:
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Prosimy o modyfikację zapisu dotyczącego zaakceptowania obecnych zabezpieczeń 
przeciwkradzieżowych pod warunkiem zachowania ciągłości ubezpieczenia AC lub informację o 
zastosowanych zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu dotyczącego zaakceptowania obecnych 
zabezpieczeń przeciwkradzieżowych pod warunkiem zachowania ciągłości ubezpieczenia AC

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ. 

PYTANIE NR 11:
Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia NNW pożaru lub wybuchu ubezpieczonego pojazdu; 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie z zakresu ubezpieczenia NNW pożaru lub wybuchu 
ubezpieczonego pojazdu.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Wrocław, 16.12.2013r. Kinga Kobalczyk 

Zatwierdził

Prezes Zarządu PGK Sp. z o.o. w Biłgoraju -
mgr inż. Andrzej Furamenk

Z-ca Prezesa Zarządu PGK Sp.  zo.o. W Biłgoraju -
mgr Grzegorz Dubiel
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